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Kommissionen indledte i 1996 forhandlinger om en EU-Algeriet Associeringsaftale. Som følge af algerisk 
modstand mod primært de politiske dele af associeringsaftalen har forhandlingerne imidlertid ligget stille indtil 
de blev genoptaget tidligere på året. I forbindelse med genoptagelsen af forhandlingerne har Algeriet foreslået, 
at aftalen også specifikt omfatter et samarbejde på området for retlige og indre anliggender. Formand-skabet 
har på denne ba ggrund fremsat forslag til Rådets godkendelse af et tillæg til Kommissionens oprindelige 
forhandlingsmandat fra 1996. 

Formandskabet har meddelt, at man ønsker sagen behandlet som A-punkt på råds-møde (sundhedsministre) 
den 14. december 2000. I formandskabets forslag til et tillæg til det oprindelige forhandlingsmandat fra 1996 
præciseres det, at forhandlingerne også kan vedrøre: Styrkelse af retsstatens institutioner, samarbejde om 
forebyggelse og kon-trol af illegal indvandring, juridisk samarbejde på det civil- og strafferetlige område, 
forebyggelse og bek æmpelse af organiseret kriminalitet, bekæmpelse af hvidvaskning af penge samt 
bekæmpelse af racisme og xenophobie. Derudover vil to erklæringer blive vedlagt aftalen: En erklæring, der 
genbekræfter vigtigheden af at udvikle et tæt sam-arbejdet vedrørende bekæmpelse af terrorisme samt en 
erklæring vedrørende personers bevægelighed. Aftalen med Algeriet er blandet kompetence og skal ratificeres 
af såvel Fællesskabet som medl emslandene. Danmark vil derfor kunne deltage fuldt ud i ved-tagelsen af 
forhandlingsmandatet og til sin tid i aftalen, uanset at dele af den vil være omfattet at det danske forbehold 
vedrørende retlige og indre anliggender. De pågæld-ende dele af aftalen vil blive bindende for Danmark som 
almindelig folkeretlig traktats-ret. Folketingets Europaudvalg blev senest orienteret om forhandlingsmandatet 
forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 10. juni 1996.

Regeringen agter på denne baggrund at tilslutte sig formandskabets forslag.
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